Ítem, una vinya al Camí del Port, affrontant ab vinya de dit 
Calabrès y ab dit vergeret y ab vinya de n’Olives y ab dit Camí.

Ítem, altre verger al dit Camí del Port, affrontant ab verger de 
mossèn Mayner y ab lo de mossèn Vergili y ab dit Camí y ab lo carreró.

Die lune, XXVI mensis septembris, anno predicto, dictum inven-
tarium continuando, fuerunt inventa bona sequentia:
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Primo, una botiga situada en lo Port de Tarragona, la qual affronte 
ab la botiga de la senyora Fàbregues, dins la qual s’i trobà lo següent:

Primo cent pesses de libants, entre grosses y primes.

Hec autem bona et non plura alia ad presens inveni et invenire 
potui et confiteor ego, dicta Tecla Benastrulla, in hereditate et bonis 
dicti quondam Gasparis Benestrull, viri mei, invenisse quoque nihil 
omissi dolo fraude aut alia machinatione protestando quod, si in fu-
turum aliqua alia bona ultra predicta apparuerint, ea quo citius potero 
huic addam et seu aliud faciam inventarium seu reportorium. Itaque 
semper uti valeam veritate et sub dictis protestationibus et aliis a iure 
concessis presens firmavi inventarium et quequidem bona omnia penes 
me, dictam Teclam Benestrulla, sunt et existunt ipsaque pro dictis 
dote, sponsalitio et aliis iuribus meis tenere et possidere et suis casu et 
tempore restituere et de eis bonum, verum et legale compotum reddere 
et reliqua rationum restituere promitto quia hereditatem predictam 
instrumento recepto in posse notarii infrascripti et presenti repudiavi 
et eam habere non volo et eiusdem viri mei heredem non esse decla-
ravi, sine aliqua dilatione et exceptione et cum obligatione bonorum et 
iurium meorum et renunciationibus necessariis ac iuramento quod in 
animam meam, per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia 
manibus meis corporaliter tacta, facio et presto cum presenti, quod-
quidem inventarium fuit actum et perfectum Tarracone anno, diebus 
et mensibus quibus supra. Sig+num mei Tecle Benestrulla, que hec 
laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt honorabiles Bartholomeus Fort, barbitonsor 
et Iacobus Sagallet, sutor, cives Tarracone.

Inventarium factum de bonis que fuerunt honorabilis quondam 
Gasparis Benestrull, sparterii, civis Tarracone.

MDLXXXIII.

8

1585, setembre, 30. Tarragona
Inventari dels béns del verguer dels cònsols Bartomeu Masferrer, espòs 

d’Elisabet, de la Casa de la Ciutat, al carrer Major, a més d’una 
casa del carrer de la Civaderia, entre les cases del boter [Miquel] 
Calabrès, el paraire [Magí] Perelló i el corder [Joan] Baió, per dar-
rere, llogada al sastre Joan Rossellí.
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 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 406r-410v (núm. 9). 

9

Inventarium bonorum Bartholomei Masferrer.

XXX septembris MDLXXXV.

Inventarium de bonis que fuerunt honorabilis quondam Barto-
lomei Masferrer, virgarii magnificorum dominorum consulum civitatis 
Tarracone, factum ad instantiam.

Die XXX mensis septembris anni a Nativitate Domini MDLXXXV, 
Tarracone.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam 
et omnem fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a 
lege indultum, hinc est quod ego, Elizabet Masferrera, vidue que fui 
viri honorabilis quondam Bartholomei Masferrer, virgarii dominorum 
consulum civitatis Tarracone, tenens et possidens hereditatem et bona 
dicti quondam viri mei pro dote et aliis iuribus meis que habeo et 
habere debeo in et super eisdem hereditate et bonis, iuxta scriptam et 
antiquam laudabilemque et approbatam consuetudinem Barchinonae ac 
constitutione Cathaloniae generalem Perpiniani editam incipientem “hac 
nostra et cetera”, volens gaudere privilegiis conficientibus inventarium 
concessis et dictae constitutioni satisfacere et omnes penas in dicta 
constitutionibus contra non conficientes inventarium comminatas evitare 
premisso hoc venerando cru+cis signo ne bona et iura dicti Bartolomei 
Masferrer, viri mei, occultari valeant quomodolibet seu perire de bonis 
hereditatis eiusdem inventarium facere procuravi, voccatis notario ac 
testibus infrascriptis, in modum sequentem, quod cepit exordium die 
tricesima et ultima mensis septembris, anno a Nativitate Domini mi-
llesimo quingentesimo octuagesimo quinto.

Primo, una casa situada dins la present ciutat de Tarragona, en 
lo carrer dit de la Sivaderia, la qual afronta, de un costat, ab casa de 
mestre Calabrès, lo boter y, d’altre part, ab casa d’en Pereló, parayre 
y, a part derrera, ab casa d’en Bayó, lo corder y, a part devant, ab 
dit carrer públich, la qual casa dit defunct tenia llogada a n’en Joan 
Rossellí, sastre.

En la instància de Casa la ciutat, ahont dit defunct abitava, foren 
trobades les cosas següents:

Primo, en la dita cambra se trobà una caixa gran, ab pany sens 
clau, dins la qual se trobà lo següent:
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Primo, onze llansols, de bri de cànem.

Ítem, en dita caixa ……… peses de drap noves bri de cànem.

Ítem, en dita caixa se trobaren nou camises de home.

Ítem, s’i trobaren un lit, onse manills ……….

Ítem, s’i trobaren, entre bons y dolents, tres torcaboques.

Ítem, s’i trobaren tres tovalloles llistades …, ab flocadures als caps.

Ítem, s’i trobaren quatre tovalloles llisas …………………………. 
llisas.